Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 27.04.2024 г. Ярославль № 43/07-01

Об итогах проведения

VI Ярославского регионального

марафона «ЭлементУм»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 15.03.2024

№ 25/07-01 «О проведении VI Ярославского регионального марафона

«ЭлементУм» с 15 апреля по 27 апреля 2024 года состоялся VI Ярославский

региональный марафон «ЭлементУм» (далее – Марафон).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Марафона,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Марафона от 27 апреля 2024 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам

Марафона.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призеров (II и III места) Марафона в каждой номинации и в каждой

возрастной категории.

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призеров (II и III места) Марафона, объявить и вручить Благодарность

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 27.04.2024 № 43/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

VI Ярославского регионального марафона «ЭлементУм»

27.04.2024          г. Рыбинск

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 15.03.2024 №25/07-01 «О проведении VI Ярославского

регионального марафона «ЭлементУм» с 15 апреля по 27 апреля 2024 года

состоялся VI Ярославский региональный марафон «ЭлементУм» (далее –

Марафон).

В мероприятиях Марафона приняли участие 1283 обучающихся из 49

образовательных организаций 2 регионов Российской Федерации:

Московской и Ярославской областей. Ярославскую область представляли

участники 48 образовательных организаций 13 муниципальных образований:

Гаврилов-Ямского, Мышкинского, Некоузского, Некрасовского,

Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского,

Ярославского муниципальных районов, городского округа город Рыбинск,

городского округа город Переславль-Залесский, города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл

итоги Марафона и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) конкурса

по теоретической и экспериментальной химии «ЭлементУм» и рекомендовать

наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Селезнева Владислава, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

II место – Беляеву Екатерину, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Моськина Евгения, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Тихомирову Наталью, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль;

в возрастной категории 14-18 лет:

I место – Севринову Кристину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль;

II место – Ковичева Андрея, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 39», город Ярославль;

III место – Галанцеву Софью, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Афонину Ульяну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№5 имени 63-го Угличского пехотного полка, Угличский муниципальный

район.

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) конкурса

информационных буклетов «Давай химичить» и рекомендовать наградить

дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

2.1. в номинации «Буклет, оформленный вручную»:

в возрастной категории 10-12 лет:

I место – не присуждать;

II место – Кукличеву Яну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Рождественской средней

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 13-15 лет:

I место – Чистякову Екатерину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Константиновской средней школы

Тутаевского муниципального района;

II место – Лузинову Ульяну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 23», город Ярославль;

III место – Кудрявцева Ивана, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

в возрастной категории 16-18 лет:

I место – Дроздову Анну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №58 с углублённым

изучением предметов естественно-математического цикла», город Ярославль;

II место – Аржанову Юлию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Рождественской средней

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район;

III место – Никитину Лилию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Ломовской средней общеобразовательной

школы, Рыбинский муниципальный район;

2.2. в номинации «Буклет, созданный с помощью цифровых

(компьютерные программы) ресурсов»:

в возрастной категории 10-12 лет:

I место – Мартышову Ксению, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

II место – Селезнева Владислава, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 13-15 лет:

I место – Петрову Ульяну, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

II место – Перевозчикову Анастасию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 39», город Ярославль;

III место – Анохина Егора, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы №1 города Пошехонье;

III место – Винцив Татьяну, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

в возрастной категории 16-18 лет:

I место – Никифорова Егора, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа»

Ярославского муниципального района;

II место – Малец Дарью, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 58 с углубленным

изучением предметов естественно - математического цикла», город

Ярославль;

III место – Никитину Эмилию, обучающуюся государственного

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской

области Заволжского политехнического колледжа.

3. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III места) Конкурса:

Караеву Эрику Аркадьевичу, учителю химии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №1 города

Пошехонье;

Каталевой Веронике Владимировне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения Ломовской средней общеобразовательной

школы, Рыбинский муниципальный район;

Константиновой Ольге Николаевне, учителю химии муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль;

Курицыной Ольге Константиновне, преподавателю государственного

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской

области Заволжского политехнического колледжа;

Малец Анне Анатольевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 58 с углубленным

изучением предметов естественно – математического цикла», город

Ярославль;

Наумовой Юлии Владимировне, учителю химии муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 39», город Ярославль;

Никитченко Елене Викторовне, учителю химии муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5

имени 63-го Угличского пехотного полка, Угличский муниципальный район;

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

Сидоровой Марине Борисовне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №58 с углублённым

изучением предметов естественно-математического цикла», город Ярославль;

Терехиной Анастасии Игоревне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения Константиновской средней школы

Тутаевского муниципального района;

Ткач Марии Григорьевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа»

Ярославского муниципального района;

Чивиновой Анны Владимировны, учителю химии и биологии

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 23»,

город Ярославль;

Шабановой Алевтине Павловне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения Рождественской средней

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2024-05-03T15:31:12+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2024-05-03T15:31:49+0300
	Талова Татьяна Михайловна